广 东 省 食 品 学 会

转发省科协关于开展 2025 年度“广东省科技专家工

作站”申报工作的通知

粤食学【2025】第 30 号

各会员单位：

根据《广东省科技专家工作站管理办法》的规定，省科协现组织开展 2025

年度广东省科技专家工作站的申报工作，现转发相关通知，有关事项通知如下：

一、申报主体

在广东省境内注册的、具有独立法人资格的单位和组织。

二、申报时间

省科协截止日期为 2025 年 9月 15 日。

三、建站条件

严格按照《广东省科技专家工作站管理办法》规定的条件执行（附件 1）。

四、申报名额

本年度“广东省科技专家工作站”申报名额为 50 个，详见《广东省科技专

家工作站申报名额分配表》（见附件 3）。

五、申报流程及材料要求

(一)申报“广东省科技专家工作站”的单位，根据通知要求，如实填写申报

表（附件 2）、撰写建站可行性报告和提交申报材料。申报材料须由注册地的地

级以上市科协或所属省级学会审核并推荐，各地级以上市科协和省级学会须严格

按分配名额进行评审推荐并出具推荐函。所有申报材料需原件用标准 A4纸打印

并胶装成册（一式二份）盖公章报送到地市科协或省级学会汇总加盖公章后统一

邮寄到广东省科学技术协会事业发展中心（广东科学馆）,并将申报材料电子版

发送至指定邮箱。

（二）申报书须附上以下资料：1.申报单位营业执照（法人登记证书）扫描

件；2.申报单位近半年依法纳税的税收完税证明材料复印件；3.申报单位上一年

度财务审计报告复印件；4.申报单位参与工作站工作的科技人员社保缴纳证明材

料复印件；5.申报单位注册地的产权证明或者租赁合同复印件；6.其他相关证明

材料。

（三）申报“广东省科技专家工作站”的单位，省科协将组织专家进行评审，

并对申报单位进行现场抽查，对符合建站条件的单位进行认定。

（四）新建工作站单位名单公示无异议后，省科协对符合新建站条件的单位

以文件的形式予以认定后,新建站单位可根据要求自行制作牌匾。

六、学会推荐流程

学会有 1个推荐名额，请有意向通过学会推荐申报的会员单位于 2025 年 9

月 4 日下午 17:00 前 将相关申报材料电子版发到学会秘书处邮箱

（gdifst@vip.163.com）。学会组织专家评审后，再知会相关单位递送纸质材料，

纸质材料应在 2025 年 9月 11 日中午 12：00 前送到学会秘书处。推荐函、申报

材料由学会加盖公章后统一报送至广东省科协事业发展中心（广东科学馆）。

七、联系方式

广东省科学技术协会事业发展中心（广东科学馆）

联系人：蔡晓冬 18520111345（微信同号），020-28328320

邮 箱：565194969@qq.com

学会秘书处

联系人：王玉洁 彭红梅

联系电话：020-87111548

邮箱：gdifst@vip.163.com

地址：广州市天河区五山路 381 号华南理工大学食品科学与工程学院

13230 室

附件：

1、广东省科技专家工作站管理办法

2、“广东省科技专家工作站”申报书

3、广东省科技专家工作站申报名额分配表

4、关于开展 2025 年广东省院士工作站和广东省科技专家工作站申报

工作的通知

广东省食品学会

2025 年 8 月 19 日

		2025-08-19T09:26:45+0000